
令和４年 12 月吉日 

新入生保護者の皆様 

大阪市立横堤中学校 

校 長 田中 城明 

 

 

令和５年度 新入生保護者説明会のご案内 
 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、本校では来年度入学されるお子様や保護者の皆様が不安なく入学の日を迎えること

ができるよう、下記のとおり、新入生保護者説明会を行いたいと存じます。ご多用のことと

は存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

 １ 日時   令和５年１月 20 日（金）  15：30～16：30 

 ２ 場所   大阪市立横堤中学校  多目的室 （西館 ２Ｆ） 

 ３ 内容   （１）あいさつ・学校の特色・状況について 

        （２）教育課程・学校行事について 

        （３）生活指導・部活動について 

        （４）学校給食制度について 

        （５）学校給食 アレルギー制度について 

        （６）学校徴収金と就学援助制度について 

        （７）質疑応答 その他 

 


